

## Przez Północne Apeniny

Ferrara – Bolonia – Pistoia – Lukka – Pietrasanta – Carrara – Cinque Terre –  
Portofino – Concesio - Gardiano Riviera – Malcesione - Sirmione

**Termin: 31.05 - 06.06.2015**

**Cena: 1660 zł** przy min. 35 os

**1790 zł** przy min. 25 os

+ **ok. 120 zł** transport Łódź-Kraków-Łódź

### Ramowy program:

#### **1 dzień**

Wyjazd z Łodzi w godzinach rannych, ok. 6.00 przejazd na obiadokolacje i nocleg w pobliżu granicy austriacko-włoskiej.

#### **2 dzień**

Śniadanie, przejazd do **Ferrary**, „miasta renesansu” wpisanego na listę światowego dziedzictwa UNESCO, spacer po Starówce otoczonej murami obronnymi (zamek Castello Estense usytuowany w centrum miasta, Ratusz, pełniący wcześniej rolę rezydencji rodu d'Este, średniowieczny uniwersytet, klasztor dominikanów, pałace renesansowe Palazzo dei Diamanti, Casa Romei, Palazzo Schifanoia, gmach opery z XVIII wieku, Synagoga). Następnie przejazd do **Bolonii**, spacer po Starym Mieście, zwiedzenie Piazza Maggiore (Ratusz, Bazylika Świętego Petroniusza – jeden z największych kościołów w świecie chrześcijańskim (wnętrze), Fontanna Neptuna z rzeźbami wykonanymi przez flamandzkiego artystę Giambologna, Pałac Króla Enzo i Sala Borsa (dawna Giełda), Archiginnasio, pierwsza siedziba uniwersytetu ze swoim sławnym Teatrem Anatomicznym, Palazzo della Mercanzia – późnogotycka dawna Izba Handlowa i słynne dwie Krzywe Wieże, kościół Świętego Szczepana. Dalsza podróż w kierunku Montecatini Terme. Po drodze postój w **Pistoii**, urokliwym miasteczku, pamiętającym czasy Cesarstwa Rzymskiego. Spacer po głównym placu Piazza del Duomo, przy którym zgromadzone są najważniejsze zabytki miasta wśród nich dwa okazałe budynki - Palazzo del Comune i Palazzo del Podesta, Katedra św. Zenona, nad którą góruje 67-metrowa wieża. Obiadokolacja i nocleg w Montecatini Terme.

#### **3 dzień**

Śniadanie, przejazd do otoczonej renesansowymi murami **Lukki**; Za potrójnym pierścieniem murów rozciągają się ogrody i olbrzymie bastiony. Spacer po starożytnej rzymskiej kolonii połączony ze zwiedzaniem kościołów: San Michele In Foro, posiadającym jedną z najpiękniejszych fasad we Włoszech i Duomo di San Martino.

Dalsza podróż w kierunku marmurowych miasteczek: **Pietrasanta** i **Carrara**, położonych między Alpami Apuańskimi, a Morzem Tyrreńskim. Marmur z Carrary już w starożytności był uważany za doskonały dzięki swemu śnieżnobiałemu kolorowi oraz łatwości obróbki. Z leżących w pobliżu Pietrasanta kamieniołomów Monte Altissimo i Ceragiola korzystał sam Michał Anioł. Malutka Pietrasanta, która w XIII w. świetnością dorównywała Florencji ma piękny plac, na którym dominuje katedra San Martino, tworzył tu też znany polski rzeźbiarz Igor Mitoraj. Najważniejszym zabytkiem **Carrary**, która swą światową sławę i rozwój zawdzięcza pobliskim kamieniołomom marmuru jest, katedra, ozdobiona oczywiście miejscowym białym i szarym marmurem. Oprócz katedry warto obejrzeć Piazza Alberica i Matteotti. Pomiedzy tymi właśnie placami znajduje się historyczne serce miasta z pałacami i kościołami z XVII i XVIII wieku.

Istnieje możliwość (za dodatkową opłatą ok. 10 €) wycieczki jeepami do kamieniołomu marmuru w śnieżnobiałych Alpach Apuańskich. Wycieczka trwa ok. jednej godziny. Przejazd po krętych, stromych drogach, niedostępnych dla większości turystów na wysokość 900-1200 m n.p.m. dostarcza niesamowitych wrażeń. Można podziwiać przepiękny i niepowtarzalny krajobraz, a także dowiedzieć się o starożytnych i współczesnych sposobach wydobywania marmuru. Informacje i film: <http://www.carraramarbletour.it/eng/tours.html>

Obiadokolacja i nocleg w okolicy Carrara-La Spezia

#### 4 dzień

Śniadanie, całodzienna wycieczka do Cinque Terre i Portofino. **Cinque Terre** wchodzi w skład parku narodowego, a od roku 1997 znajduje się pod ochroną UNESCO. Jest to jeden z najczystszych regionów na wybrzeżu Morza Śródziemnego. Główne miasteczka Cinque Terre, położone z północy na południe: Monterosso, Vernazza, Corniglia, Manarola, Riomaggiore, zawieszane są pomiędzy morzem a lądem na pionowych skałach. Wszystkie znajdują się blisko siebie, a pociąg przejeżdża przez nie w ciągu zaledwie kilku minut.

Znajdują się tu wyjątkowo piękne zatoki, plaże, skały, grotty, morskie urwiska, sanktuaria, widokowe ścieżki nadmorskie. Miasteczka łączy dwunastokilometrowy szlak pieszy.

Aby jak najlepiej poznać piękno tego niezwykłego miejsca, zwiedzanie odbywać się będzie pociągiem, statkiem i pieszo.

Przejazd do **Portofino**, malowniczego miasteczka położonego na przylądku Monte di Portofino, otoczonego cyprysami i oliwkami, miejsce to bardzo chętnie odwiedzane jest przez gwiazdy.

Obiadokolacja i nocleg w okolicy Genui.

#### 5 dzień

Śniadanie, przejazd nad **Jeziorem Garda**, największe i najczystsze jezioro we Włoszech.

Specyficzny mikroklimat sprawia, że rośnie tu roślinność śródziemnomorska.

Wizyta w **Concesio**, gdzie urodził się papież Paweł VI. Przejazd do **Gardiano Riviera**, gdzie znajduje ogromna posiadłość włoskiego pisarza i polityka Gabriele d'Annunzio. - Vittoriale degli Italiani. Na jej terenie można zobaczyć dziób okrętu, na którym właściciel pływał podczas wojny, samochód oraz samolot d'Annunzia, amfiteatr, gdzie do dziś wystawiane są sztuki, opery, a także odbywają się koncerty. W górnej części wielohektarowego ogrodu znajduje się mauzoleum, gdzie w jednym z sarkofagów spoczywają zwłoki poety. Przeprowa promem przez Jezioro Garda. Obiadokolacje i nocleg.

#### 6 dzień

Śniadanie, przejazd do **Malcesione**, gdzie znajduje się położony na wzgórzu średniowieczny zamek Castello Scaligero. W przypadku ładnej pogody można wybrać się kolejką linową na szczyt Monte Baldo. Kolejka w ciągu 10 minut (z przesiadką na stacji pośredniej) wywozi na wysokość 1760m n.p.m, pokonując różnicę poziomów 1670 metrów.

Ze szczytu roztacza się fenomenalny widok na całą północną część jeziora i otaczające je góry (koszt ok. 20 € w dwie strony)

Przejazd do **Sirmione** malowniczego miasteczka leżącego na cyplu wcinającym się głęboko w południową część Jeziora Garda. Jego najbardziej charakterystycznym punktem jest XIII wieczny zamek. W Sirmione znajdują się też dwa stare kościoły oraz pozostałości rzymskich budowli (Grotte di Catullo). Dalsza podróż na obiadokolacje i nocleg w okolicy Wenecji.

#### 7 dzień

Śniadanie, przejazd w kierunku Polski. Przyjazd do Łodzi w godzinach wieczornych.

**Cena zawiera:**

- przejazd autokarem 29 lub 49 os w zależności od wielkości grupy
- opłaty drogowe i parkingowe
- 6 noclegów w hotelach 3\*, w pokojach 2-os z łazienkami
- wyżywienie: śniadania i obiadokolacje
- opiekę pilota
- ubezpieczenie KL i NNW Signal Iduna

**Cena nie zawiera:**

- biletów wstępu i przewodników lokalnych, przeprawy promowej przez Jezioro Garda, razem ok. 70 €
- napoi do posiłków
- atrakcji umieszczonych w programie (za dodatkowa opłatą)

Informacje i zapisy

Eko-Tourist sp. z o.o, ul. Radziwiłłowska 21/4, 31-026 Kraków

Tel. 12 422 88 63, 422 70 03, fax. 12 423 16 97,

e-mail: [teresa@eko-tourist.krakow.pl](mailto:teresa@eko-tourist.krakow.pl)